
 

Městský úřad Uherské Hradiště 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 
Odloučené pracoviště: Protzkarova 33 
 
 
 
Naše č. j.:  MUUH-SŽP/90240/2018/SchE 

Spis/ 14811/2018 

 

 

 

 

Povodí Moravy, s.p., IČO 70890013  

Dřevařská č.p. 932/11  

Veveří  

602 00  Brno 2  

 

Spisová zn.: 

Vyřizuje: Mgr. Eva Schneiderová 

Telefon: 572 525 857 

E-mail: eva.schneiderova@mesto-uh.cz 

Datum: 30. listopadu 2018 

  

 

 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/2 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

D-2321 

 

Morava Uherský Ostroh, úprava koryta PB (146,880 - 148,790) - III. etapa 

 

SOUHLAS S PROVEDENÍM OHLÁŠENÝCH UDRŽOVACÍCH PRACÍ 
 

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení vodoprávního 
úřadu a životního prostředí jako věcně příslušný vodoprávní úřad dle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a 
§ 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) a jako místně příslušný vodoprávní úřad dle § 11 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a jako speciální 
stavební úřad pro vodní díla dle § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů sděluje podle § 15a odst. 3 vodního zákona, že nemá 
námitek k provedení udržovacích prací vodního díla dle dokumentace nazvané: „Morava Uherský 
Ostroh, úprava koryta PB (146,880 - 148,790)“ a to III. etapy v úseku 147,250 – 147,615. 
 
Stavebník: 
Povodí Moravy, s.p., IČ 70890013, Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2. 
 
Popis udržovacích prací: 
Jedná se o provedení údržby pravého břehu koryta vodního toku Moravy v km 147,250 – 147,615 v délce 
365 m. V rámci údržby bude provedeno opevnění konkávního břehu záhozem z lomového kamene o min. 
hmotnosti 500 kg, urovnání koruny hráze a bermy do původního kolaudovaného stavu a k částečnému 
odtěžení nánosů. Nánosy budou využity k urovnání koruny hráze a k terénním úpravám bermy. 
 
Udržovací práce budou prováděny na pozemcích pozemková parc. č. 6019 a 8076 v k.ú. Ostrožské 
Předměstí, v hydrologickém pořadí 4-13-02-0030-0-00. 
 
Orientační poloha prováděných prací – souřadnice X,Y souřadnicového systému S-JTSK: 
- počátek (ř. km 147,250)     1 188 884, 543 229 
- konec  (ř. km 147,615)      1 188 534, 543 094 
 
Udržovací práce budou provedeny do 31.12.2020. 
 
 
Odůvodnění: 
Sdělení vodoprávního úřadu, že nemá námitek k provedení udržovacích prací na vodním díle, bylo vydáno 
na základě ohlášení, které Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí 
jako vodoprávní úřad obdržel dne 16.11.2018 od Povodí Moravy, s.p., IČ 708 90 013, Dřevařská 
č.p. 932/11, 602 00 Brno 2.  
 
Jedná se provedení údržby stávajícího upraveného koryta vodního toku Morava. Správcem vodního toku 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 2/2 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

Morava a vlastníkem úpravy koryta tohoto toku je Povodí Moravy, s.p., IČ 708 90 013, Dřevařská 
č.p. 932/11, 602 00 Brno 2. 
 
K ohlášení bylo doloženo: projektová dokumentace zpracovaná společností VH atelier, spol. s r.o. (vedoucí 
projektant Ing. Ivo Pospíšil - autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby) v září 2012, stanoviska 
správců technické infrastruktury a závazné stanoviska dotčených orgánů. 
 
Vodoprávní úřad posoudil předložené ohlášení a dospěl k závěru, že provedením udržovacích prací 
v souladu s předloženou projektovou dokumentací nebudou ohroženy ani poškozeny zájmy chráněné 
vodním zákonem ani obecné zájmy a práva jiných nad míru danou zákonnými předpisy a proto vodoprávní 
úřad sdělil, že nemá námitky k provedení udržovacích prací v souladu s § 15a odst. 3 vodního zákona. 
 
 
Poučení: 
Sdělení vodoprávního úřadu, že nemá námitek k provedení udržovacích prací na vodním díle, není 
rozhodnutím a nelze se proti němu odvolat. Pro jeho případné změny nebo zrušení platí ustanovení § 154 
až § 158 správního řádu. 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Eva Schneiderová  
referent vodoprávního úřadu 
 
 
 
Obdrží: 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2, DS: PO, m49t8gw 
 
Na vědomí: 
Povodí Moravy, s.p., závod Střední Morava, Moravní náměstí č.p. 766, 686 11 Uherské Hradiště 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

		2018-11-30T10:12:29+0100


		2018-11-30T10:12:53+0100
	Připojení časového údaje pro delší uchování




